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W dniu 6 października 2025 r. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek spotkał się w Urzędzie
Miasta Krakowa z delegacją Junge Union Hessen – młodzieżowej organizacji niemieckiej partii CDU.

Wizyta w Krakowie stanowiła część wizyty studyjnej młodych polityków z Niemiec w Polsce,
realizowanej w dniach 6–10 października 2025 r. W skład delegacji weszli członkowie zarządu Junge
Union Hessen, trzej posłowie do parlamentu krajowego Hesji (Landtagu) oraz poseł do Bundestagu.
Junge Union Hessen jest regionalnym oddziałem Junge Union Deutschlands (JU) – wspólnej
młodzieżowej organizacji partii CDU/CSU. Organizacja zrzesza młodych ludzi w wieku 14–35 lat i liczy
dziesiątki tysięcy członków w całych Niemczech.

Podczas spotkania omówiono zagadnienia dotyczące aktualnych relacji polsko-niemieckich, polityki
bezpieczeństwa – zarówno w kontekście sytuacji wewnętrznej Polski, jak i w odniesieniu do wojny w
Ukrainie – oraz roli Polski i Niemiec wobec wyzwań współczesnej Europy. Przewodniczący Rady Miasta
Krakowa przedstawił gościom informacje dotyczące funkcjonowania Rady Miasta, jej kompetencji i
zadań, a także omówił aktualne wyzwania stojące przed Krakowem. Ponadto pokreślił długoletnią i
intensywną współpracę Krakowa z niemieckimi miastami partnerskimi – Norymbergą, Lipskiem i
Frankfurtem nad Menem.

Spotkanie w Urzędzie Miasta stanowiło okazję do wymiany poglądów i doświadczeń pomiędzy
przedstawicielami władz samorządowych Krakowa a młodymi reprezentantami niemieckiego
środowiska politycznego. Wydarzenie przyczyniło się do pogłębienia dialogu i umocnienia współpracy
międzynarodowej na poziomie lokalnym i regionalnym. Przedstawiciele Junge Union Hessen
podkreślali, że w swojej najnowszej historii Niemcy mają wiele do zawdzięczenia Polsce – bez Polski
nie byłoby „Solidarności”, spotkań w Krzyżowej ani zjednoczenia Niemiec. Jak wskazali, uważają za
swój obowiązek przypominanie o tym niemieckiemu społeczeństwu oraz rozwijanie świadomości
wspólnej historii i odpowiedzialności za przyszłość Europy. Zaznaczyli również, że Polska jest dla
Niemiec ważnym i strategicznym partnerem w ramach Unii Europejskiej, co stanowiło jeden z
głównych powodów zorganizowania wizyty studyjnej w naszym kraju.

W czasie pobytu w Polsce delegacja odwiedzi m.in. Muzeum Auschwitz-Birkenau, gdzie złoży wieńce,
oddając hołd ofiarom niemieckiego nazizmu oraz uda się również do Warszawy.


